АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕХОВЩИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2016 г.                            №   8

Об очистке крыш зданий, строений
и сооружений от снежного покрова
и наледи, расположенных на
территории  Алеховщинского
сельского поселения

  В  целях обеспечения на территории Алеховщинского сельского поселения нормативного функционирования объектов социальной и коммунальной структуры, предупреждения угрозы схода снежного покрова, льда и сосулек  крыш объектов жилищно-бытового, производственного, социального назначения, предотвращения случаев травматизма среди населения, Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
постановляет:
1. Обязать руководителей управляющих организаций ООО «Сельский Дом», ООО «Наше дело», предприятий всех форм собственности, собственников строений, зданий и сооружений:
1.1.Регулярно проводить работы по очистке от снежного покрова и наледи кровель, козырьков крылец и балконов, а также выступающих из плоскости стен архитектурных деталей (карнизов, поясов, эркеров и др.).
1.2. Своевременно организовывать при резких перепадах температуры и угрозах схода снежного покрова, льда и сосулек очистку крыш зданий, строений и сооружений от снежного покрова и образующейся наледи.
2.Опубпликовать данное постановление в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Алеховщинского сельского поселения                                         А.И.Лопинова